[image: image1.jpg]a&)l]

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ «ВСЕРОССИЙСКИЙ ЭЛЕКТРОПРОФСОЮЗ»

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.07.2019
	г. Москва
	№ 20-23

	Об оказании помощи членам Профсоюза, пострадавшим  от стихийного бедствия (наводнения) в районах Иркутской области

Самый мощный летний паводок за всю более чем 100-летнию историю метеонаблюдений в Иркутской области, произошедший в конце июня текущего года, привел к масштабным и разрушительным последствиям для сибирского региона.
По предварительным данным Главного управления МЧС России на 01 июля 2019 года в 83 населенных пунктах Иркутской области подтоплено 6 669 домов, в которых проживает 32 777 человек, а также 8 847 приусадебных участков. Подтопления зафиксированы на территории шести районов региона: Нижнеудинского, Тайшетского, Тулунского, Чунского, Куйтунского и Зиминского, где в результате обильных осадков, переувлажнения почвы и резкого подъема уровня воды вышли из берегов левые притоки Ангары – крупные реки Уда, Бирюса, Ия, Чуна и Ока. Истинный масштаб ущерба ещё до конца не оценен, и работа по ликвидации последствий только начинается.
По предварительной оценке уже сейчас можно констатировать, что более 70 семей энергетиков попали в зону чрезвычайной ситуации. Люди понесли огромный, непоправимый материальный ущерб.
В связи с вышеизложенным, а также обращением Иркутской областной организации Всероссийского Электропрофсоюза, Президиум ВЭП
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Руководству Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз»:

- Подготовить и направить в адрес членов отраслевого Профсоюза, руководителей структурных подразделений Всероссийского Электропрофсоюза обращение об оказании посильной солидарной помощи пострадавшим от паводка членам Профсоюза Иркутской областной организации ВЭП;
 - Выделить Иркутской областной организации Общественной организации «Всероссийский Электропрофсоюз» денежные средства в сумме 100000 (сто тысяч)  рублей для оказания помощи пострадавшим членам Профсоюза в результате паводка.
2. Департаменту финансов и учёта ВЭП произвести перечисление выделенной суммы за счёт средств бюджета ВЭП на 2019 год, предусмотренных по статье «Расходы на целевые мероприятия: - помощь территориальным организациям и членам Профсоюза, премирование профсоюзного актива».
3. Департаменту информационного обеспечения опубликовать в средствах массовой информации Всероссийского Электропрофсоюза обращение об оказании посильной солидарной помощи пострадавшим от паводка членам Профсоюза Иркутской областной организации ВЭП (прилагается).
       Приложение:  Письмо ИркОО ВЭП от 01.02.2019 №187.
	Председатель
	[image: image2.jpg]

	Ю.Б. Офицеров

_______________________________________________________________________________

Рассылка по списку.